
 

 
   Jaguaribe, 01 de Junho de 2010                                                                                               Edição Nº: 810 

 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para 

conhecimento dos interessados, que realizará em 16 de junho de 2010, às 09:00 

horas, Processo Licitatório nº 05.28.001/2010, na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS, Tipo Menor Preço global, visando  a Contratação de empresa apta a 

executar serviços de manutenção e ampliação na rede de abastecimento de 

água,  na Sede e distritos, do  Serviço autônomo de água e Esgoto - SAAE de 

Jaguaribe - Ceará. Maiores informações e aquisição do Edital no escritório do 

SAAE-JAGUARIBE, à Rua 07 de setembro, 440 – Centro – CEP: 63.475-000 - 

Jaguaribe-CE, no horário de 07:30 às 11:30 e 13:30 às 17:00 hs, pelo fone/fax: 

(88)3522-1487 e emails: ssd_ce@hotmail.com, rosaniasaae@hotmail.com. 

Symara da Silva Dantas Presidente da comissão de Licitação  

***   ***   *** 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe, torna público o 

Extrato do aditivo de duração ao Contrato de nº 06.01.001/2009 resultante da TP 

n° 04.24.001/2009 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2073 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: Contratação de empresa 

operadora de plano de saúde, para prestação de serviços de assistência médica, 

ambulatorial, hospitalar, obstétrica a servidores e seus dependentes, do SAAE de 

Jaguaribe-Ceará. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes 

Pinheiro E PELA CONTRATADA: Cândido Pinheiro Koren de Lima 

Jaguaribe – CE, 31 de Maio de 2010 Symara da Silva Dantas Presidente da CPL 

***   ***   *** 

HOMOLOGAÇÃO O Prefeito Municipal de Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES, brasileiro, casado, engenheiro civil, RG 4941-D-

Crea/Ce, CPF 141.275.393/72, residente e domiciliado neste Município, Fazenda 

Vista Alegre – Distrito de Nova Floresta, por este instrumento, face à Lei 

Municipal 959, de 09 de outubro de 2009, que criou cargos de provimento efetivo 

e definiu normas gerais para concurso público e ingresso no serviço público e a 

realização do certame, com a análise de todos os recursos administrativos 

interpostos pelos candidatos que, por sua vez, foram devidamente julgados no 

prazo previsto no Edital do Concurso pela Comissão nomeada para esta finalidade 

RESOLVE, nestes ATO ADMINISTRATIVO, HOMOLOGAR o Concurso 

Público Municipal de Jaguaribe, realizado no dia 10 de janeiro de 2010 para fins de 

surtir os legítimos e legais efeitos. Palácio da Intendência, 28 de maio de 2010. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.06.2010 o 

contrato nº 232.2/2010 – Matricula 100261-9 da prestadora de serviços Sra. 

Antonia Elizangela Ferreira da Silva do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotada na Secretaria de Educação, deste município.. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.06.2010 o 

contrato nº 125/2010 – Matricula 100110-8 da prestadora de serviços Sra. Maria 

Lucia da Silva Marques do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na 

Secretaria de Saúde – Hospital Municipal, deste município.. Registre-se, Publique-

se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

DECRETO Nº. 475/10 de 01 de Junho de 2010 ABRE crédito Adicional 

SUPLEMENTAR ao vigente Orçamento da Despesa do corrente Exercício 

Financeiro no Valor de R$ 6.000,00 para o fim que indica e da outras 

providencias. O PREFEITO (A) MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 

autorização contida na lei nº. 0962 de 13 de Novembro de 2009. 

DECRETA: Art.1º-Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR ao 

virgente Orçamento da despesa do corrente Exercício Financeiro no valor de 

R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), para suprir as dotações abaixo classificadas: 

01.12.01.17.512.0033.2073- SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E 

ESGOTO-SAAE. 33.90.47.00 – OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E 

CONTRIBUITIVAS R$ 6.000,00 Art. 2º-Os recursos oriundos a cobertura 

de crédito acima, são provenientes de anulação da dotação abaixo 

discriminada: 01.12.01.17.512.0033.2073- SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

AGUA E ESGOTO-SAAE. 44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 

6.000,00 Art. 3º-Este Decreto entra em vigor nesta data. Jaguaribe-Ce, 01 de 

Junho de 2010. Jose Sergio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 109.1 DE 01 DE JUNHO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder aos servidores Municipais, 

Maria Sonete Almeida da Silva, ocupando a função de Professora, 

Matrícula nº 010947-9, na forma do Processo nº 030/2010, Antonia Sira 

Bezerra, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 

010027-7, na forma do Processo nº 031/2010 e Joel Macário Silva, 

ocupando a função de Motorista, Matrícula nº 010201-6, na forma do 

Processo nº 029/2010, lotados na Secretaria Municipal de Educação, com 

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês 

a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 

de junho de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 109.2 DE 01 DE JUNHO DE 2010. Revoga adicional de 

serviço extraordinário, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. 

Revogar adicional de serviço extraordinário, dos servidores, Francisco 

Mardônio M. de Souza, Auxiliar de Serviços Educacionais, Maria Irene 

Rolim Rodrigues, Gari, Maria Maroisa Almeida Barreto, Gari, constantes 

da Portaria nº 87.15, de 04.05.2010, Francisco Gilberto da S. Vieira, 

Auxiliar de Mecânico, constante da Portaria nº 92.2, de 05.05.2009, 

Margarida de Fátima Marino, Gari, constante da Portaria nº 78.10, de 

05.05.2008, lotados na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio 

Ambiente, Raimunda Ferreira, Auxiliar de Serviços Gerais, referente à 08 

horas extras, uma de 50% e outra de 100%, constante da Portaria nº 87.15, de 

04.05.2010, Maria Rosilma Peixoto Vieira, Auxiliar de Enfermagem, 

constante da Portaria nº 279.2, de 01.12.2009, Francisca da Silva Ramos, 

Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 064.2, de 06.04.2010 e 

José Alberto Lima Barbosa, Agente de Portaria, constante da Portaria 

023.16, de 03.02.2010, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se 

as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de Junho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

mailto:ssd_ce@hotmail.com
mailto:rosaniasaae@hotmail.com


 

 
   Jaguaribe, 01 de Junho de 2010                                                                                               Edição Nº: 810 

 

PORTARIA Nº 109.3 DE 01 DE JUNHO DE 2010. Revoga gratificação de Visitas 

Médicas, do Servidor da Prefeitura na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de 

Visitas Médicas do Servidor, José Gerardo Vale Matos, Médico, constante da 

Portaria nº 87.17 de 04.05.2010, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Junho de 

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 109.4 DE 01 DE JUNHO DE 2010. Revoga gratificação por 

plantão, das servidoras da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão da gratificação de plantão 

das servidoras, Edivaneide Assis de Oliveira, Auxiliar de Enfermagem, constante 

da Portaria nº 203.19, de 02.02.2009, Elissandra Pinheiro Diógenes Lima, 

Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 064.4, de 06.04.2010, Francisca 

Irineuda Diógenes Pinheiro, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 

075.20, de 02.04.2009, Maria de Fátima Lima Victor, Atendente “A” e Maria 

Madalena Ribeiro, Atendente de Enfermagem, constantes da Portaria nº 87.18, de 

04.05.2010, Régia Maria Guerreiro Lima, Auxiliar de Enfermagem, constante da 

Portaria nº 231.4, de 02.10.2009, Margarida da Silva, Auxiliar de Enfermagem, 

constante da Portaria nº 004.4, de 05.01.2010, lotadas na Secretaria Municipal de 

Saúde.  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. 

Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Junho de 2010. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 109.5 DE 01 DE JUNHO DE 2010. Revoga adicional por trabalho 

noturno, das servidoras do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional por 

trabalho noturno das servidoras, Elissandra Pinheiro Diógenes Lima, Auxiliar de 

Enfermagem, constante da Portaria nº 045.6, de 02.03.2010, Francisca Josélia de 

Aquino, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 139.7, de 04.08.2008, 

Maria de Fátima Lima Victor, Atendente “A”, constante da Portaria nº 023.18, 

de 03.02.2010, Maria Joseilma C. de Freitas, Auxiliar de Enfermagem, constante 

da Portaria nº 064.3, de 06.04.2010, Maria Lúbia Temóteo C. Diógenes, Auxiliar 

de Enfermagem, constante da Portaria nº 231.5, de 02.10.2009, Nilene Cunha 

Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 177.21, de 

04.08.2009, Etelfleda Nogueira Diógenes, Auxiliar de Serviços Gerais, constante 

da Portaria nº 24.16, de 04.02.2009 e Maria Lúcia da Silva Marques, Auxiliar de 

Enfermagem, constante da Portaria nº 045.6, de 02.03.2010, lotadas na Secretaria 

Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 01 de Junho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 109.6 DE 01 DE JUNHO DE 2010. Revoga gratificação de 

sobreaviso, das servidoras do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da 

gratificação de sobreaviso das servidoras, Edivaneide Assis de Oliveira, Auxiliar 

de Enfermagem e Francisca Irineuda Diógenes Pinheiro, Auxiliar de 

Enfermagem, constantes da Portaria nº 87.20, de 04.05.2010, lotadas na Secretaria 

Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 01 de Junho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 109.7 DE 01 DE JUNHO DE 2010.  Revoga gratificação por 

tempo integral de serviço, das servidoras da Prefeitura, na forma que indica. 

O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a 

concessão da gratificação por tempo integral de serviço, das servidoras, 

Francisca Rodrigues de Castro, Auxiliar de Serviços Educacionais e 

Josefa Cariolano de Sá, Auxiliar de Serviços Educacionais, constantes da 

Portaria nº 023.17, de 03.02.2010, lotadas na Secretaria Municipal de 

Educação.  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de junho de 2010. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 109.8 DE 01 DE JUNHO DE 2010. Revoga gratificação de 

Ambulatório Clínica-Geral, da servidora da Prefeitura, na forma que indica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a 

concessão da gratificação de Ambulatório Clínica-Geral da servidora, 

Dulcineide Freitas da Silva, Médica, constante da Portaria nº 87.22, de 

04.05.2010, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 

de Junho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 159/10, 01 DE JUNHO DE 2010. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

Servidor, ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de um 

Encontro Estadual do Censo 2010, na SEDUC, a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 01 e 02/06/10, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 01 de Junho de 

2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 160/10, 01 DE JUNHO DE 2010. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

Servidor, WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação conduzindo técnicos  para participar do II 

Seminário Regional de Articulação de políticas públicas  para a 

Erradicação do Trabalho Infantil no Vale de Jaguaribe e Sertão 

Central, na UECE , a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 01 e 02/06/10, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 



 

 
   Jaguaribe, 01 de Junho de 2010                                                                                               Edição Nº: 810 

 

Secretaria de Educação, em 01 de junho de 2010. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 161/10, 01 DE JUNHO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL MACÁRIO 

SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do 3º 

Encontro de Formação do Eixo de Educação Infantil – PAIC, na CREDE, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 01 

e 02/06/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 01 de junho de 2010. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 162/10, 01 DE JUNHO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, FRANCISCO EUDES 

CARVALHO PINHEIRO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação 

conduzindo técnicos para participar dos Cursos PAR: Leitura e Produção de 

Textos na Alfabetização ( 1º ao 5º ano ) e Diversidades Textual: Os Gêneros 

na sala de aula (6º ao 9º ano) , na UNIFOR a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  01, 02 e 03/06/10, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 01 de JUNHO de 2010. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 155/2010 Jaguaribe, 01 de junho de 2010. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$400,00 (quatrocentos reais), referente às 

Diárias no período 01, 09, 11, 15, 21, 23, 27 e 28/06/2010, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 08(oito) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de junho de 

2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº154 / 2010 JAGUARIBE, 01 de junho de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de 

R$ 250,00 (duzentos  e cinqüenta reais), referente às diárias no período de 01, 06, 

09, 15 e 24/06/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de junho de 2010. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº157/2010 JAGUARIBE 01 de junho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA 

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a 

importância de R$ 425,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO  

REAIS) referente às Diárias no período 01, 11, 15, 18, 20, 21, 26, 27 E 

28/06/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 8 ½  (oito e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 01 de junho de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº156/ 2010 JAGUARIBE, 01 de junho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE -

CE a importância de R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais) referente às 

Diárias no período de 01, 09, 11, 12 e 21/06/2010, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, 

em 01 de junho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº153/2010 JAGUARIBE/CE, 01 de junho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITARIA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS-CE, a importância de R$350,00 (trezentos e cinqüenta reais), 

referente às Diárias no período 01, 03, 05, 12, 17, 19 e 26/06/2010, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

07 (sete) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 01 de junho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

. 

 

 

 

 
 

 

 

 


